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Ett positivt besked vore en 

enorm vitamininjektion för hela 
Sverige och även våra grann-

länder. Jag skulle vilja påstå att 
detta betyder mer för Sverige än 

något annat beslut i år. Se sidan 3
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för fast 
förbindelse i 
norra Öresund
Sidan 14
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om konjunkturen:

nu kommer tredje 
industriella revolutionen

Sidan 10



I rådande marknadsläge minskar utrymmet för att göra fel. Ju snabbare 
och bättre information du har om din verksamhet – desto lättare att
finna den rätta vägen.

Vi hjälper dig gärna att ta fram det perfekta beslutsunderlaget; relevant 
och snabbt.  I ett samarbete vill vi alltid leverera den bästa lösningen för  
dig som kund. Det gör vi oavsett om ditt företag behöver genomgå för-
ändringar, saknar nyckelpersoner, behöver anlita kvalificerade ekonomer 
eller specialister eller ska rekrytera.

Vill du träffa oss över en lunch? Kanske kan vi hjälpa dig att slippa någon 
omväg. Maila oss på info@meritmind.se

Meritmind är ekonomi- och managementkonsultföretaget som hjälper
uppdragsgivare både internationellt och nationellt med projektledning, erfarna chefer, 

kvalificerade ekonomer och specialister samt rekrytering. Vi är fler än 150 med-
arbetare och har kontor i Stockholm, Göteborg och Malmö. Välkommen att

kontakta oss eller läsa mer på www.meritmind.se

Spring rätt väg!
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Industri- och Handelskammaren styrs av 
medlemsfö re tag i regionen. Medlemmarna 
är små och stora företag från alla  
branscher.

Affärsidén är att skapa bästa möjliga  
konkurrens- och tillväxtförutsättningar för 
näringslivet i Syd sverige.

Syd svenska Industri- och  
Handelskammaren är Sveriges  
största handelskammare.

Skeppsbron 2, 211 20 Malmö
Tel 040-690 24 00 
Fax 040-690 24 90
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omsLAgsb iLd  Utbildning pågår – elever på 
Katedralskolan i Växjö våren 2008. För att 
konkurrera på en allt mer internationell och 
ofta global marknad krävs kompetenta med-
arbetare, en kompetens som grundläggs i 
skolan och utvecklas i närings livet. Skolan  
är företagens kanske viktigaste leverantör. 
Foto: Mats Samuelsson
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Stephan Müchler, vd

Sydsvenska industri- och handelskammaren 

det har redan skrivits och sagts mycket om 2009. det har utsetts till förlorat år och 
prognoserna är nattsvarta. Mycket har handlat om krisens omfattning. hur djup och 
hur lång blir nedgången? kommer fler bakslag? när kan det tänkas vända? 

det finns inga enkla svar som gäller alla. läser man ekonomiska prognoser så har 
de en sak gemensamt. de betonar alla att läget är extremt svårt att bedöma. denna 
osäkerhet är i sig ett av de stora problemen bakom finanskrisen. Samtidigt är en sak 
säker och det är att det kommer en uppgång. någon gång. det intressanta är vad vi 
kan göra under tiden.

ett sätt att titta på detta är att zooma ut rejält och ta ett längre tidsperspektiv. 
därför har handelskammaren inlett det nya året 
med en serie möten där ekonomiprofessor lennar t 
Schön medverkar. han är Sveriges kanske främst a 
expert på strukturomvandlingars förlopp. vi 
kommer att ha en medlemsdialog om vad vi som 
företag och organisationer kan göra mer konkret. 

För det finns saker som kan göras. lennart Schön 
har till exempel pekat på behovet att investera 
ikapp eftersatt infrastruktur. en viktig uppgift blir 
att övertyga regeringen reinfeldt om att läget är 
rätt för detta nu. vi måste dessutom modernisera 
arbetet med infrastrukturen genom regionalisering. 

regeringen har ett tungt ansvar i fråga om forsk-
ningsanläggningen eSS i lund. Beslutet om place-
ringen av eSS kommer troligen under året. ett posi-
tivt besked vore en enorm vitamininjektion för hela 
Sverige och även våra grannländer. Jag skulle vilja 
påstå att detta betyder mer för Sverige än något 
annat beslut i år. Bland annat skulle det vara ett 
argument för svensk satsning i fordonsutveckling. 
vi kommer att påminna regeringen om detta.

För näringslivet är utvecklingen internationellt 
viktig, inte minst i det nära utlandet. i synnerhet för Skånes del kan integrationen 
med danmark dämpa nedgången. även om danmark också drabbas har de struktu-
rellt underskott på arbetskraft och privatekonomiskt en stark köpkraft. vi måste fort-
sätta verka för integrationen över Öresund.

Många företag kommer känna av nedgången på våra stora exportmarknader. han-
delskammaren har lång erfarenhet av internationell handel genom vår service och 
rådgivning kring praktisk hantering av exporthandlingar. vi har också etablerade 
nätverk för dem som vill arbeta med kina och Baltikum och stark kompetens på affä-
rer i tyskland.

kunskap och kontakter är det viktigaste sättet att skapa idéer och inspiration för 
att agera konstruktivt. våra utbildningar, nätverk och seminarier kan erbjuda detta 
och är öppet för alla på medlemsföretagen. 

handelskammarens affärsidé har överlevt konjunkturer sedan 1600-talet. Men om 
vi lyckas framöver beror på om vi är relevanta för våra medlemmar och kunder. 

inget enskilt företag rår över konjunkturen. Och generella prognoser i media är 
ofta svåra att översätta till det enskilda företaget. Så kanske gäller det gamla receptet 
att förbereda sig på det värsta och hoppas på det bästa. Under tiden kan vi lyssna,  
lära och jobba på.

 
ta vara på möjligheterna

Stephan Müchler, VD 

Jag skulle vilja 
påstå att detta 

betyder mer för 
Sverige än något 
annat beslut i år.
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chefsbyte på 
ballingslöv
l I början av mars går Ballings-
lövs koncernchef Nils-Erik 
Danielsson i pension. Han har 
framgångsrikt lett 
företaget i många 
år och kommer 
framöver att vara 
verksam i dess 
styrelse. Koncer-
nen är en av de 
ledande tillver-
karna av kök, bad 
och förvaring i Europa med ett 
flertal kända varumärken. Anders 
Wassberg, 43 år, tar över som ny 
VD och koncernchef. Wassberg 
kommer närmast ett från VD-jobb 
på Beijer Byggmaterial och har 
bland annat haft motsvarande 
position på golvföretaget Kährs. 

Anders Wassberg

Åter i sölvesborg
l I april tillträder Richard Karls-
son som ny VD för Sölvesborg–
Mjällby Sparbank. Han efterträder 
Håkan Ursberg som efter 12 år 
på banken avgår med pension. 
Rickar d Karlsson växte upp i 
Mörrum och Karlshamn och åter-
vänder nu till bygden från Stock-
holm där han varit verksam inom 
Nordea. 

sweet kissin’ in  
the moonlight 
l Med låten Den första 
kyssen deltar Thorleifs från 
Småländska Norrhult i 
Melodifestivalen den 28/2. 
Thorleif ”Tolle” Torstensson 
bildade embryot till Thorleifs 
i sitt pojkrum i Klavreström 
i början på 60-talet och som 
1962 blev Thorleifs. Bandet, 
som är medlem i Handels-
kammaren sedan länge, har 
upplevt många framgångar 
och det är första gången som 
man deltar i Melodifestivalen. 
Bidraget sägs vara ”En riktig 
rackans schlagerdänga som 
det svänger som tusan om!” 
Rösta på rätt låt den 28/2!

skandinaviens  
största lövsågverk
l Södras förvärvar Werner Trä, 
som är Skandinaviens största löv-
sågverk och beläget i Södra Vi. 

– Genom den här affären 
hoppas vi kunna ta tillvara och 
öka avsättningen från Södramed-
lemmarnas skogar vad det gäller 
lövträ. Det finns en stor potential i 
al, björk, asp och ek när det gäller 
att ta fram nya produkter. Utveck-
lingen av affären kommer att ta 
tid men är strategiskt viktig, säger 
Södras koncernchef, leif Brodén.

i   k o r t h e t

ny vd och koncernchef
l Senast den 24/4 tillträder 
Michael Wolf som VD och koncern-
chef för Swedbank. Michael Wolf 
har tretton års 
erfarenhet från 
bank och åtta år  
inom försäkrings-
bolag och kommer 
närmast från 
Intrum Justitia 
där han var VD. Michael Wolf

förvärv i 
simrishamn
l Svenska Bostadsfonden ökar 
sitt fastighetsbestånd i Skåne 
och förvärvar fyra fastigheter 
i Simrishamn. Säljare är det 
kommunala fastighetsbolaget 
Simrishamnsbostäder. Svenska 
Bostadsfonden förvaltar sedan 
tidigare omkring 500 lägen-
heter i Skåneregionen.

Advokatbyråer  
går samman
l Advokatbyråerna lindahl och 
RydinCarlsten går samman och 
bildar därmed Sveriges tredje 
största advokatbyrå avseende 
såväl anställda som omsättning. 
Affären genomfördes den 1/2 
och byrån kommer att heta 
lindahl.

satsningar samt  
ny vd i halland
l Christian Bille har fått 
jobbet som ny VD för läns-
försäkringar Halland. Han var 
tidigare rörelsechef för Swed-
banks fyra kontor i Halmstad 
och tillträder sin nya befatt-
ning 1 april 2009. länsför-
säkringar Halland satsar även 
5 miljoner kronor i det nya 
riskkapitalbolaget Högskolan 
i Halmstads Investerings AB. 
Bolaget ska arbeta med tidiga 
investeringar i innovations-
drivna nyföretag.

Jagar energibovar 
l Cascades Djupafors AB i 
Ronneby utökade sitt miljö-
arbete efter stormen Gudrun 
och var bland de allra första 
att anmäla sig till ett ener-
giledningssystem. Program-
met är frivilligt och syftar till 
energieffektivisering. Förutom 
lägre kostnader för förbruk-
ning kan företag även få lägre 
energiavgifter. Miljöarbetet 
ger nu utdelning för företaget 
då bland annat Storbritannien 
föredrar förpackningar med 
minst miljöbelastning.

nyblom firade 80 år
l Bröderna Nyblom, grossist inom kontor- och pappersprodukter, 
bestämde sig 1928 för att starta eget och började handla med 
papper i olika former. I slutet av förra året firade Kalmarföretaget, 
som i dag drivs av tredje och fjärde generationen, stort med många 
olika aktiviteter. Självklart fanns anknytning till årets SM-guld! 
Här är personalens laguppställning med Kalmar FF spelaren Patrik 
Rosengren i vitt. Pokalen finns i händerna på Magnus Nyblom.

I vit tröja är det Kalmar FF spelaren Patrik Rosengren. Övriga är personalen 
med Magnus Nyblom som håller i bucklan.

stororder till 
Lammhults
l lammhults Möbel AB 
fick i januari en order värd 
nästan 10 miljoner svenska 
kronor, vilket är den hit-
tills största i företagets 
historia. Det är flera olika 
möbeltyper inom lammhults kol-
lektion som ska levereras till ett 5-stjär-
nigt hotell i Istanbul, vilket blir en bra 
referens för framtida affärer. lammhults 
Möbler ingår i lammhult 
Design Group (tidigare 
Expanda) som äger flera före-
tag inom inredning och design. 

Cortina Easy
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bendiro har  
ny ägare
l Bendiro Profile Tech AB har 
förvärvats av Borlängeföretaget 
oRTIC 3D AB. Falkenbergs-
företaget med 50 anställda 
och en omsättning på ca 100 
miljoner tillverkar rullformade 
profiler, inte minst specialpro-
filer, och tillhör de ledande i 
Sverige. Bendiro Profile Tech 
AB kommer att bibehålla sitt 
namn och sin verksamhet. 

rekord trots 
minskning
l Kalmar Hamn rapporterar ett 
nytt årsrekord med 1,2 miljoner 
ton gods och god vinst. Detta 
trots att ett av de fyra verksam-
hetsbenen, sågade trävaror, sjönk 
kraftigt under hösten. I vår byggs 
Hamnens Hus på Barlastholmen, 
så att all verksamhet går in under 
samma tak efter sommaren 2009.

Vill du synas här? Maila då pressmeddelanden och företagsnyheter till medlem@handelskammaren.com. Dessa kan också skickas till  
Kajsa Herner, Sydsvenska Industri- och Handelskammaren, Skeppsbron 2, 211 20 Malmö. Glöm inte att bifoga bilder!

ny vd i blekinge
l leif Naurin har tillträtt som 
ny VD för länsförsäkringar 
Blekinge. Han har tidigare varit 
verksam i olika roller inom bank 
och finansvärlden och kommer 
nu senast från Acta Kapitalför-
säkring i Göteborg. länsförsäk-
ringar Blekinge 
har verkat i 
länet i 165 år 
och har kontor 
i Karlshamn, 
Karlskrona, 
Ronneby och 
Sölvesborg. Leif Naurin

Ulf G Lindén 
avliden
Finansmannen Ulf G lindén 
avled i början av januari. Ulf G 
lindén, som blev 71 år, var 
född i Blekinge och utbildad 
sjökapten. 1965 började han en 
karriär i näringslivet. Förutom 
en civilekonomexamen från 
Handelshögskolan i Göteborg 
har han också utbildning vid 
Harvard Business School. 1981 
utsågs lindén till vice VD i Sve-
riges då största bolag, Volvo. Ulf 
G lindén var huvud ägare i kemi-
koncernen Höganäs AB och dess 
tidigare ordförande. Han hade 
också ett engagemang ibland 
annat AB Wilh. Becker. 

Mellan 1988 och 2003 
var Ulf G lindén ledamot av 
såväl Handelskammarens 
fullmäktige som dess styrelse. 
Från 1990 var lindén också 
vice ord förande i Handelskam-
maren. I Handelskammaren 
arbetade han särskilt med 
utbildningsfrågor och 1999 
utsågs han till hedersdoktor vid 
lunds universitet. Ulf G lindén 
var också hedersledamot i 
Handelskammare n.  
Våra tankar går främst till  
Ulf G lindéns familj.

tar hem produktionen 
från baltikum
l Gapro, med huvudkontor i  
Ronneby, tar hem legotillverkning 
från Baltikum då kostnaderna har 
stigit. Företaget tillverkar bland 
annat lister, paneler, golv, hob-
byskivor, inredningsdetaljer och 
förvaringssystem som via bygg-
handeln säljs till privatpersoner 
och till byggindustrin. 

vi gratulerar
l Emotron, med huvudkontor i 
Helsingborg, mottog European 
Motor Challenge Award 2008 
för ”kontinuerliga insatser 
för förbättrad energieffekti-
vitet i motordrivna system”. 
Företagets energirådgivare Bo 
Andersson (till vänster) mottog 
utmärkelsen den 19/11 vid 
Motor Challenge Workshop i 
Wroclaw. Emotronkoncernen, 
som utvecklar lösningar för att 
skydda och styra processer som 
drivs av elektriska motorer, är 
verksam globalt.

ny ägare till norden machinery
l Kalmarföretaget Norden Machinery, som är världsledande 
tillverkare av tubfyllningsmaskiner och som ingår i Sirius Machi-
nery Group, har fått nya italienska ägare. Det är den familjeägda 
koncernen Coesia som köpt hela Sirius gruppen. Coesia har 
tidigare ingen konkurrerande verksamhet i Norden och Thomas 
Johansson, VD på Norden Machinery, är positiv till att ägarbilden 
nu utgörs av en av världens största industriella grupper.

ny profil  
från växjö
l Växjöföretaget Input Inte-
riör KC AB tog, tillsammans 
med lomar Arkitekter, hem 
det prestigefyllda upp-
draget att ta fram ett helt 
nytt inredningskoncept för 
Manpowerkontor i Sverige. 
Uppdraget som började 
i fjol gäller bland annat 
arbetsplatser, konferens- 
och receptionsmöbler och 
hittills har ett antal kontor 
färdigställts. 

bygger ny fabrik för specialprodukter
l Skåne-möllan kommer att bygga en ny fabrik för special - 
produkter bredvid den nuvarande kvarnen i Tågarp. Satsningen 
görs för att förstärka inriktningen på nischprodukter och med ny 
processteknik kommer företaget kunna erbjuda nya produkter för 
detaljhandel, bageri- och livsmedelsindustrin. Med hög soliditet 
kan bygget till stor del självfinansieras och kommer att stå klart 
hösten 2009, då ytterligare personer kommer att få jobb.

satsar på Pippi
l Intresset för Pippi är mycket stort och hos Micki leksaker i 
småländska Gemla fortsätter man att utveckla och satsa på Pip-
piprodukter, bland annat genom textilier till barnrummet samt 
kampanjen ”Knasiga dagar med 
Pippi” i samarbete med Astrid 
lindgrens värld. Det var 1944 
som Georg Aronsson tog fram en 
skiss av sin idé till en liten figur. 
Han kallade den Micki. Samma 
år bildade Georg och hans 
syskon Firma Micki leksaker. 
Den första ordern var på 20 000 
Micki-figurer och hela släkten 
Aronsson fick hjälpa till med till-
verkningen. Idag är Micki leksaker 
en modern fabrik mitt i Småland, 
fortfarande med familjen Aronsson 
i ledningen och med träleksaker i sortimentet. Under de senaste 
åren har Micki växt och utvecklats kraftigt. Nya produkter tas 
ständigt fram i samarbete med svenska formgivare. 
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– vid den inledande presentatio-
nen kunde vi konstatera att grup-
pen, som vid detta tillfälle bestod 
av ett 20-tal deltagare, har väldigt 
varierande utgångspunkter. allt 
från att vara hr-ansvarig för 

Stort intresse för hr-nätverket
det var många intresserade med anknytning till human resources som  
samlades i Malmö när handelskammarens hr-nätverk för Skåne och halland 
träffades den 15 januari. det tog inte många minuter förrän nyfikna frågor 
och ivriga diskussioner kom igång. 

norra europa och med självklara 
platser i företagens ledningsgrup-
per till att sköta företagets hr-
frågor parallellt med helt andra 
arbetsuppgifter vilket ju ger oss 
helt olika utmaningar inom grup-

pen, berättar kerstin Bengtsson 
som själv är personalchef på han-
delskammaren. 

kerstin är projektledare och 
har jobbat med att ta fram kon-
ceptet.

– vi ville nå fler grupper hos 
medlemsföretagen och skapa 
nytta för dem. då vi fick indika-
tioner på att det saknades nät-
verk inom hr började vi under-
söka förutsättningarna, berättar 
kerstin.

startar upp i småland  
och blekinge
idag finns ett nätverk för Skåne 
och halland och den 5 februari 
är det dags för smygstart i växjö, 
då ett liknande nätverk för Små-
land och Blekinge ska bildas. 
nätverken är tänkta att träffas 
tre gånger i vår och två gånger 
under hösten. Syftet är att vara 

ett forum för erfarenhetsutbyte, 
inspiration samt en möjlighet för 
deltagarna att bredda sitt person-
liga nätverk av yrkeskollegor. nät-
verken är öppna för alla som är 
intresserade av human resources 
och som idag arbetar med hr i 
någon form på företag. 

– gemensamt för samtliga del-
tagare är att man uppskattar möj-
ligheten till det erfarenhetsutbyte 
och stimulans som nätverket ger. 
dessutom är den samlade kompe-
tensen inom gruppen riktigt hög 
så det råder nog ingen tvekan om 
att vi kan lära mycket av varan-
dra, säger kerstin Bengtsson. 
Fördelen med ett nätverk är ju 
att det är även mellan träffarna 
dyker upp frågeställningar som vi 
deltagare får ta del av och besvara 
via mailen. n
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Företag ägnar sig, enkelt uttryckt, åt att 
hämta kompetens i regionen och föra ut 
denna till kunder med hjälp av en väl fung-
erande infrastruktur. det är logiken bakom 
handelskammarens arbetsområden kompe-
tens, infrastruktur och kunder. arbetsom-
rådena konkretiseras i den handlingsplan 
för 2009 som fullmäktige beslutade om vid 
höstmötet, varvid några insatser och frågor 
betonades lite extra. 

skoltävlingar 
när det gäller kompetens så genomförs åter-
igen pythagoras Quest, handelskammarens 
och Malmö Borgarskolas matematiktävling för 
högstadiet. i Skåne körs dessutom tävlingen 
Språkolympiaden, för att nästa år inkludera 
resten av Sydsverige. på högskoleområdet 
initieras en debatt om studieavgifter. det är 
ingen okomplicerad fråga, men frågan har hit-
tills varit i det närmaste tabubelagd. genom 
att väcka debatten bryter handelskammaren 
ny mark, på liknande sätt som när vi var först 
i Sverige med att ranka universiteten och hög-
skolorna.

unga ledare 
Men handelskammaren ställer inte bara krav 
på det offentliga utan agerar även på egen 
hand. varje år deltar ett par tusen människor 
i handelskammarens olika aktiviteter i syfte 
att utveckla sin kompetens. en sådan aktivitet 
är de olika nätverken för bland annat ”Unga 
ledare”, där deltagarna utbyter kunskap 
och erfarenheter. ett nygammalt område för 
handelskammaren är integrationsfrågan, där 
målet är att tillsammans med medlemsföre-
tagen underlätta för utlandsfödda svenskar 
att komma in på arbetsmarknaden.

vägar och dokument
Under året skall trafikverken och regionerna 
föreslå vilka vägar och järnvägar som skall 
prioritera s under perioden 2010–2021. han-
delskammarens fullmäktige har priorite-
rat vilka objekt som är mest angelägna för 
näringslivet. det handlar bland annat om e22, 
Södra Stambanan och västkustbanan, men 
också om en fast förbindelse i norra Öresund. 
ett annan slags infrastruktur är de exportdo-
kument som handelskammaren utfärdar för 
att underlätta handel med länder med vilka 
Sverige har outvecklade handelsavtal. varje år 
utfärdas över 33 000 sådana dokument.

miljö
handelskammaren har under många år arbe-
tat med miljörådgivning till medlemmarna, 
men nu tas ett bredare grepp på miljöfrå-

miljö och unga ledare i handlingsplanen
handelskammarens Fullmäktige beslutade vid höstmötet om  
handlingsplanen för 2009. nyckelorden är kompetens, infrastruktur 
och kunder. Utbudet av tjänster är omfattande och utvecklas hela tiden.

gorna. Målsättningen är dels att bistå företa-
gen att utnyttja affärsmöjligheter som skapas, 
dels att verka för en rationell och effektiv 
miljöpolitik. till hjälp har det skapats ett 
”advisory board” med mycket kompetenta 
representanter från medlemmarna. 

Öresund och Östersjön 
ett företag kan nog aldrig få för många 
kunder. handelskammaren bistår på olika 
sätt, bland annat genom att erbjuda utbild-
ningar i offentlig upphandling. geografiskt 
ligger fokus främst på Östersjöområdet genom 
bland annat nätverket Baltic Business club 

och Stephan Schütze, handelskammarens 
expert på den tyska marknaden. dessutom 
erbjuder chinese Business club erfarenhets-
utbyte samt ny kunskap. Under 2009 fort-
sätter handelskammaren verka för en ökad 
integration i Öresundsregionen. den årliga 
mätningen av integrationen genomförs på 
nytt och dessutom uppdateras rapporten 
näringslivets Öresundsfakta, som beskriver 
regionen och dess styrkor. 

henrik anderSSOn
henrik.andersson 

@handelskammaren.com 

handelskammarens strategiska inriktning för 2009-2011

Företagen  
behöver:

Handelskammaren erbjuder:
Lobbying Affärsservice Nätverk

Kompetens Skola, högre 
utbildning och 
forskning

Integration på 
arbetsmarknaden

omvärldsbevakning 
och trendspaning

Miljö och klimat – 
marknadsmöjligheter 
och effektivisering

Företagsutveckling

Erfarenhetsutbyte

Integration på 
arbetsmarknaden

Miljö och klimat – 
marknadsmöjligheter 
och effektivisering

Företagsutveckling

Infrastruktur Infrastruktur

Regional 
beslutskompetens

Miljö och klimat – 
rationell politik

Export och import – 
rådgivning och 
dokument

Arena för regionala 
utvecklingsfrågor

Kunder Öresund och 
Östersjöregionen

Internationella affärer
a) Öresund och 

Östersjöregionen
b) EU
c) Världen

Kunskap om kunden

Sälja till offentlig 
sektor

Internationella affärer
a) Öresund och 

Östersjöregionen
b) EU
c) Världen

Kunskap om kunden
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Laval-utredningen klar
l det lettiska bolaget laval fick i början 
av 2004 i uppdrag att bygga om en skola i 
Waxholm. laval vägrade att teckna ett så 
kallat hängavtal (företag som inte är med i 
en arbetsgivarorganisation kan i stället för 
kollektivavtal teckna ett hängavtal med ett 
fackförbund, innebärande att företaget åtar 
sig att följa det på området gällande kol-
lektivavtalet, dock med vissa justeringar) 
med fackförbundet Byggnads då man redan 
hade ett kollektivavtal i lettland. Under 
senare delen av 2004 beslutade Byggnads 
att försätta laval i blockad som under 
våren 2005 gick i konkurs. eg-domstolen 
konkluderade att Byggnads agerande stred 
mot eg-rätten.

efter eg-domstolens dom tillsattes en 
utredning med generaldirektören för Med-
lingsinstitutet claes Stråth i spetsen. den 
så kallade laval-utredningen har nyligen 
presenterat sitt betänkande. i det anförs 
bland annat att eg-domstolens tolkning 
av utstationeringsdirektivet kan sägas 
innebära att direktivet inte bara utgör ett 
”golv” för nivån på arbetstagarskydd för 
utstationerade arbetstagare, utan även ett 
”tak” för vad som får krävas i förhållande 
till den utstationerande arbetsgivaren. det 
är således endast vissa minimivillkor som 
får genomdrivas gentemot en arbetsgivare 
från ett annat eeS-land. Fackliga stridsåt-

gärder som syftar till att få igenom villkor 
med högre nivåer än vissa miniminivåer 
står enligt eg-domstolens avgörande i laval-
målet i strid med eg-fördragets artikel 49 
om rätten att utöva tjänst.

vidare anför utredningen följande. 
enligt eg-domstolens praxis angående 
eg-fördragets artikel 49 om fri rörlighet 
för tjänster samt domstolens uttalanden 
i anledning av lex Britannia (rätten till 
stridsåtgärder) i laval-domen måste hänsyn 
även tas till de villkor de utstationerade 
arbetstagarna redan har, enligt exempelvis 
ett kollektivavtal i hemlandet eller enligt 
en överenskommelse med arbetsgivaren. 
en stridsåtgärd som inskränker den fria 
rörligheten för tjänster får bara vidtas om 
den är nödvändig för att åstadkomma det 
som man vill uppnå med den. i detta ligger 
bland annat att den utstationerade arbets-
tagaren kan få en verklig fördel, det vill 
säga i princip bättre villkor än de han eller 
hon redan har. en medlemsstat är också 
enligt den så kallat principen om ömsesi-
digt erkännande skyldig att respektera de 
villkor och krav en tjänsteutövare enligt 
reglering i hemlandet redan tillämpar 
i förhållande till sina anställda. tilläm-
par tjänsteutövaren redan samma eller 
bättre villkor än de i värdlandet kan inte 
vidtas någon för friheten att utöva tjänster 

begränsande åtgärd utan att det föreligger 
brott mot artikel 49 i fördraget. Utredning-
ens slutsatser i denna del är följande.

”För det första bör inte krav enligt kol-
lektivavtal i Sverige kunna genomdrivas 
med stöd av stridsåtgärder om villkoren 
i kollektivavtalet ligger på samma nivå 
eller på lägre nivå än nivåerna enligt den 
lagstiftning som det hänvisas till i 5 § 
utstationeringslagen. För det andra bör 
inte stridsåtgärder i syfte att teckna kol-
lektivavtal kunna vidtas om de utstatione-
rade arbetstagarna väsentligen har minst 
sådana villkor som arbetstagarorganisatio-
nen kräver. i sådana fall kan det nämligen 
inte anses nödvändigt och proportionerligt 
att vidta stridsåtgärder och hindra tjäns-
teutövningen för att reglera arbets- och 
anställningsvillkoren för den utstatione-
rade arbetstagaren.”

Utredningen går nu ut på en sedvanlig 
remissrunda. ny lagstiftning på området 
väntas bli klar först i början av 2010.

rOBert teklic
robert.teklic 

@handelskammaren.com

Robert Teklic är Handelskammarens advokat och 
arbetar uteslutande med affärsjuridik och EG-rätt. 
Som medlem i Handelskammaren har du tillgång 
till en timmes kostnadsfri rådgivning hos honom.

ny vice vd  
på handelskammaren
l Per Tryding är ett 
nygammalt namn på  
Handelskammaren som 
från december 2008 är 
ny vice VD. 
– Ja, nygammal är det 
bästa sättet att vara 
gammal. Jag har sedan 
2005 varit på learning 
lab Denmark som nu 
tillhör Århus universitet. 
Jag har forskat i organisa-
toriskt lärande och lägger 
i vår fram en avhandling om värdet av 
utbildning i ledarskap. Förutom forskar-
kompetens gav det en inblick i Öresunds-
integrationen och universitetsvärlden som 
är värdefull på Handelskammaren.

Vad är det som lockar tillbaka?
Det finns få platser som är mer spän-
nande än Sydsverige, Öresund och Öster-
sjön. Det finns få organisationer som är 
intressantare. Man får träffa massor med 
pigga människor i olika företag. Man 
möter både deras vardag och deras fram-
tidsfrågor. Så här kan man verkligen bidra 
till utvecklingen och lära sig nya saker. 

Sen är jag hälften Skåning 
och hälften Smålänning. 
Alltså både ödmjuk och 
generös. Det känns som ett 
bra arv här.

Vad ser du som drivkraften 
i Handelskammaren?
Våra medlemmar har alla 
gemensamt att de finns 
här. Närhet är ett starkt 
skäl att samverka. Det 
gäller direkt i nuet genom 

utbildning och rådgivning. Vi är starka 
på handelsdokument och export till 
Tyskland. Vi kan fungera som nätverk. 
Bra exempel är våra Business Clubs och 
HR-nätverket. Men vi kan också ta i de 
långsiktiga frågorna som annars riskerar 
att hamna mellan stolarna, alltså vårt 
policyarbete. 

Vad är dina närmaste uppgifter?
omedelbart jobbar jag med forsknings-
frågor. Vi har ett stort projekt om integra-
tionen med Själland. En viktig process-
fråga för oss som organisation är såklart 
kommunikation som vi nu ser över. 

Per Tryding, vice VD, Handels-
kammaren.

Årets ledare
l I hård konkurrens vann Mats lindoff, 
CTo på Sony Ericsson AB i lund, 
Morotspriset 2009. Priset delas ut till 
den skånska ledare som bäst lyckats få 

medarbetarna att 
prestera resultat 
genom att motivera 
dem att utvecklas 
och trivas. De fyra 
jurygrupperna hade 
nominerat Gull-Britt 
Jonasson, VD Finja 
AB, Johan Cosmo, 
Barnkliniken 
Centralsjukhuset 
Kristianstad, Krister 

Asplund, Vice President Manufacturing 
The Absolut Company, Charlotta Falvin, 
VD TAT i Malmö, Pontus Bodelsson, VD 
NE Nationalencyklopedin AB, Magnus 
Sköld VD Midroc Property Development 
AB, Allan larsson, ordf lunds Uni-
versitet & Collin Carlile director ESS 
Scandinavia, Jessica ohlén Håkansson, 
rektor Tolvåkersskolan i löddeköpinge, 
Benth Jensen, VD AB i Ängelholms-
hem, Svante Paulsson, VD Backahill AB 
i Ängelholm samt Hans Nelson, Mark-
nadsföreningen Helsingborg.
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Mitt i charmiga korsvirkesstaden Ystad finns 
klassiska Hotell Continental, invigt 1829.

Varsamt renoverat med bredband i alla rum, välutrustade 
konferensrum och en stämningsfull restaurang. 

Välkomstkaffe med nygräddade scones, läcker lunch, 
eftermiddagspaus med hembakad frestelse, tre-rätters 

gourmetmiddag, konferensrum, övernattning i enkelrum 
och frukostbuffé: 1   387:- per person exkl moms.

Hamngatan 13, Ystad. Tel 0411-137 00, fax 0411-125 70
www.hotelcontinental-ystad.se

Konferera i klassisk miljö!

Först ställdes frågor om kompe-
tensbehoven. en klar majoritet 
svarade att det är svårt att hitta 
rätt kompetens på 
vissa områden. Majo-
riteten av företag fick 
också satsa mycket 
på specialutbildning  
av nyanställda kring 
sådant som är unikt 
för det egna företa-
get. Utbildningsni-
vån hos invandrare 
uppfattades i sig 
som god. däremot 
upplevde man problem med att 
värdera kompetensen och meriter 
som invandrare har.

 det var få företag som inte 
hade anställt en invandrare 
senaste året och i princip samt-
liga ansåg att man om fem år 
kommer att ha fler invandrare 
anställda. Och det är inte en 
”prisfråga”. de flesta avvisade 
att utbildningsstöd eller sänkta 
arbetsavgifter för just invandrare 
skulle göra att de anställde fler.

 
yrkeskompetens viktigare än 
språkkunskaper
Språket är en ofta diskuterad 
fråga och här var uppfattningen 
att kompetens i yrket är vikti-
gare än språk, men att brister i 

invandrare kanal in på utländsk marknad?
Sydsvenska företagsledare diskuterade mångfald

på handelskammarens höstmöte diskuterades bland annat mångfald och rekry-
tering av invandrare. Maja Mutsson som grundat och driver Oyra rekrytering & 
Mångfaldsutveckling var på plats och gav sin bild av utmaningarna. i samband 
med diskussionen genomfördes en kort mentometerundersökning bland före-
tagsledare i sydsvenska företag med olika storlek från olika branscher.

svenska ändå är ett stort problem. 
Ungefär hälften tyckte att svenska 
språket var viktigt för att kunna 

fungera på företaget. 
de flesta menade att 
de som företag kunde 
medverka till att 
bekosta språkutbild-
ning.

 Men det finns fler 
språk än svenska. 
de flesta tyckte inte 
att det räcker med 
svenska och engelska 
för att kunna göra 

affärer internationellt.
 kanske finns här en potential. 

det var bara ett fåtal som idag 
använde invandrare som affärs-
kanal in i utländska marknader 
eller såg invandrare i sig som en 
målgrupp i Sverige.

 
matchning ett av problemen
Maja Mutsson påpekade att det 
finns ett matchningsproblem 
på arbetsmarknaden. 85 % av 
jobben tillsätts genom person-
liga nätverk och i dessa kommer 
invandrare inte in idag. Men det 
finns trots det kompetensbehov 
som inte tillgodoses och företa-
gen upplever kompetensvärde-
ring som en barriär. här kanske 
en angreppsvinkel finns.

 Företagen ansåg att det i 
näringslivet finns generella fördo-
mar kring frågor om invandring. 
att ha den insikten är vikigt för 
att börja bryta upp dessa fördo-
mar.

 det kommer att bli allt vanli-
gare med invandrare på våra före-
tag och det finns en stor potential 
att öka tempot i denna process.

per tryding

per.tryding 
@handelskammaren.com

Maja Mutsson

För framtiden är 
det viktigt att vi 
tar till vara all 
kompetens som 
finns i Sverige.
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de ekonomiska prognoserna 
tecknar en mörk bild av fram-
tiden. 2009 betraktas som 
förlorat och först 2010 verkar 
det komma en vändning. Men 
de flesta prognoser har en sak 
gemensamt. de betonar att 
läget är ovanligt osäkert och 
svårt att bedöma. 

handelskammaren bjöd 
därför in lennart Schön, pro-
fessor vid ekonomihögskolan 
i lund, till tre medlemsmöten 
om krisen. lennart Schöns 
perspektiv är 200 år och han 
forskar om hur konjunkturer 
och strukturomvandling har 
utvecklats över tiden. han 
talade om en strukturkris med 
botten omkring 2010 redan på 
nittiotalet.

– detta är den tredje indu-
striella revolutionen. den första 
byggde på ångmaskinen och 
järnvägen, den andra på elmo-
torn och bilen. nu är det mik-
roelektronik och kanske nätet 
som är de tekniska och kommu-
nikativa fundamenten. tänk på 
att bilen kom långt före bilis-
men. vi håller på att ställa om 
oss för en ny teknikplattform 
nu, menar lennart Schön.

nyskapande process
nu efteråt kan man förfa-
sas över köpfesten på lånade 
pengar i västvärlden. Men den 
kan ses i ett större samman-
hang, menar lennart Schön. 
vi har haft gyllene årtionden 
förr; tjugotalet och sextiotalet. 
en sådan konsumtionsvåg kan 
ses som ett sätt att sprida ut 
ny teknik och nytt kunnande. 
kunnande sprids geografiskt 
och till nya sektorer. där kan 

nu kommer tredje 
industriella revolutionen

ekonomiprofessorn om konjunkturen:

de skapa nya kombinationer 
och innovationer.

vad som nu sker är att vi 
har en botten i både en lång-
siktig strukturcykel och en 
konjunkturcykel. däremellan 
ligger en byggcykel, som brukar 
omfamna 20 år. även den bott-
nar nu. det gör situationen så 
omskakande och kraftfull.

– vi står nu nära botten i 
flera cykler på en gång, säger 
lennart Schön. Och det är tufft, 
men det är också en process där 
det skapas nytt.

uppgång kommer
det finns gott om förslag på 
politiska åtgärder i debatten 
nu. lennart Schön pekar för 
sin del på det eftersatta beho-
vet av infrastruktur. Och att det 
finns risker med att stödja det 
befintliga.

– Självfallet måste vi se 
till att grundläggande funk-
tioner som kreditmarknader 
fungerar. vi står i en process 
där kunnande ska stuvas om 
och utvecklas. Subventioner 
som bevarar kan bromsa den 
uppgång som kommer, säger 
lennart.

För mycket av budskapet 
handlar om att det nu kommer 
en uppgång. 

– Ja, man får inte glömma 
möjligheterna och att det 
kommer något nytt. på sitt sätt 
är det roligare att tala om detta 
på botten. när det är högkon-
junktur är ju framtiden alltid 
dystrare.

per tryding

per.tryding 
@handelskammaren.com

elajos recept  
är flexibilitet 
och utbildning

handelskammaren inledde året med en serie möten i växjö, Malmö och helsingborg om  
den ekonomiska krisen. Syftet var kunskap genom dialog. Mötena inleddes med professor 
lennart Schöns långsiktiga perspektiv på konjunkturen och bakomliggande strukturförlopp. 
dessutom medverkade per-Olof Jansson, helsingborgs hamn, Sten k. Johnsson från Midway 
holding och landshövding kristina alsér vid olika tillfällen.

lennart Schön är noga med att betona krisens möjligheter. Och det finns företag som  
trotsar konjunkturen. här är några exempel. Finns det fler? hör gärna av dig till oss med tips.

att få igång kreditgivningen på 
ett normalt sätt. det finns risk att 
små och mellanstora företag med 
bra lönsamhet inte klarar en till-
fällig dipp i sin likviditet nu. 

elajo har för egen del starka 
finanser. Och ännu så länge 
märks ingen nedgång. Men kon-
cernen har en entreprenadverk-
samhet som kan bli känslig. För 
att sprida risker har man styrt 
över mycket på underhåll och 
service som normalt ligger sist i 
en konjunkturcykel.

– vi har vant oss vid kort fram-
förhållning och lärt oss vara flexi-
bla, så att vi kan flytta över resur-
ser internt. Förutom flexibilitet 
arbetar vi mycket med utbildning 
nu, vilket är mycket viktigt, säger 
per-eric.

han har dessutom ett förslag 

l elajo invest med säte i Oskars-
hamn har verksamhet på 40 orter 
i Sverige och norge. därmed är 
företaget en bra barometer på 
näringslivets temperatur i landet. 
koncernchef per-eric ericsson ser 
två frågor som centrala. det är 
fordonsindustrin och finanskri-
sen.

– det är bara att konstatera 
att fordonsindustrin har tagit 
en rejäl smäll. Men här i Oskars-
hamn har Scania valt att satsa 
på utbildning av medarbetarna 
istället för att varsla, säger per-
eric ericsson. det är helt centralt 

Lennart Schön 
medverkade vid 
Dialogseminarierna 
i början av 2009.
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miljöprofil och kvalitet 
ger goda tider

radius flyttar hem produktion

l när Sydsvenskt näringsliv 
ringer upp processfilter Sweden 
aB är det en glad vd som svarar.

– vi har aldrig haft några 
bättre tider än nu. vi fick 
en stor order från volvo 
powertrain i fredags. Mot-
svarar nästan en tredjedel 
av årsomsättningen, säger 
niclas Blomquist.

processfilter gör vad 
det heter, nämligen fil-
teranläggningar som 
används i produktionsprocesser. 
dessa bidrar till renare, tystare 
och säkrare processer och därmed 
renare produkter av bättre kvali-
tet. det är just kravet på kvalitet 
och miljötänkandet som ligger 
bakom efterfrågan. det rör sig ofta 
om investeringar som inte kan 
skjutas upp trots sämre tider.

– vi jobbar med många kända 
företag som har ett rykte att 
tänka på. de får inte ha avbrott 
i produktionen och de är mycket 
miljömedvetna. vi kan hjälpa 
dem med båda sakerna, säger 
niclas Blomquist.

kvaliteten skapas nära 

l att lägga ut produktion till 
asien har varit en stark trend 
de senaste åren. Men radius, 
som arbetar med automatise-
ring och fjärrstyrning, 
tänker annorlunda och 
har samlat tillverkning 
till karlskrona. detta sker 
genom högteknologiska 
produktionslinjer med 
nyanställd personal. ett 
kretskort sätts samman 
på 13,6 sekunder.

– tidigare var produktionen 
spridd på olika platser i danmark 
och Sverige. nu har vi samlat den 
och byggt om i vår nya anlägg-
ning. Bland annat innebär det 
energibesparingar, säger Åsa alm, 
marknadskommunikatör.

det finns alltså kostnads-
fördelar. koncernchefen hans 
Ottosson har tidigare påpekat 
att produktion i utlandet inne-
bär höga transportkostnader. 
Men det är ändå värdeskapande 
åt kunden som är den viktigaste 
drivkraften. 

– vi har skapat en komplett 
värdekedja till kunden. det inne-
bär att vi kan få bättre samarbete 

Magisterprogram på distans

Informationslogistik
inriktning : NÄRINGSLIV   60 hp

Distansutbildning, 
halvfart under två år. 

Startar hösten 2009. 

Mer information: 
www.cil.se

Tel. 0372-78 00 20. E-post: info@cil.se

mellan utveckling, produktion 
och support. detta är den stora 
drivkraften, inte kostnaderna. vi 
får ut idéer om förbättringar och 

vi kan få högre kvalitet 
och säkra leveranser. 

Beslutet togs som-
maren 2008 och inves-
teringen genomfördes 
under hösten samma år. 
Under tiden har konjunk-
turen vikit. 

– vi känner av det en 
del. vi har över 90% exportandel 
och i till exempel Baltikum avvak-
tar man just nu. våra kunder 
finns inom infrastruktur såsom 
vatten, avlopp och el. de påverkas 
inte lika mycket av konjunkturen 
som andra branscher, konstaterar 
Åsa alm.

kunden. Företaget tror inte på 
att lägga ut produktion långt 
bort från kunden.

– vi har vägrat lägga ut pro-
duktion. vi provade för  
tio år sedan och det 
kostar mer bakvägen. Med 
produktionen i Sverige 
får vi kvalitet och kan då 
lämna säkra garantier. 
vet man att det funkar 
vågar man lämna fem års 
fri service, säger niclas.

en viktig faktor är engage-
mang hos personalen. processfil-
ter jobbar mycket med projekt-
grupper och personligt ansvar.

– Företaget är ju personalen. 
Och man blir tänd av det här 
tänket och ansvaret. det kan 
vara svårt att hitta kompetensen 
vid rekryteringar, men vi jobbar 
med mycket internutbildning, 
säger niclas Blomquist.

Omsättningen ligger kring 60 
miljoner på helåret. huvuddelen 
går på export. Bland kunderna 
under det senaste halvåret finns 
höganäs aB, Outokumpu, SSaB, 
Sca, isover och volvo.

på politisk insats. regeringen 
bör underlätta investeringar som 
sparar energi i företagen.

– Säg att det ofta är en pay 
off på mellan ett och två år på 
investeringar beroende på verk-
samhet. på så kort tid räknar man 
idag inte hem energibesparingar. 
någon form av investeringsstöd 

skulle betyda mycket där. det 
stärker konkurrenskraften lång-
siktigt och så är det god miljö-
politik.

regeringens initiativ om att ge 
almi krediter är positivt, liksom 
det senaste förslaget om skat-
tekrediter. Men det finns också 
risker med skatteförslaget

– det finns en risk att vissa 
aktörer använder det för att 
dumpa priser. Man bör vara obser-
vant på detta i de fall där lönsam-
heten inte finns och att det ändå 
lutar mot konkurs, därför bör 
någon form av kreditbedömning 
göras innan uppskov medges, 
noterar per-eric ericsson.

elajo invest aB har 950 
anställda och har flera dotter-
bolag som erbjuder kompetens 
inom el, mekanik och energi.

Per-Eric Ericsson
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Den negativa utveckling som kunde påvisas 
mellan 1995 och 2003 har därmed fortsatt. 

Andelen elever som inte kommer upp till den 
mest grundläggande nivån i matematik och 

naturvetenskap har fördubblats och  
de elever som presterar på den mest  

avancerade nivån har minskat ännu mer.

fortsatt försämrade resultat  
i matematik i sverige

det är inte förvånande att handels-
kammarens medlemsföretag är så 
engagerade i frågor som rör skola 
och utbildning. För att konkurrera 
på en allt mer internationell och 
ofta global marknad krävs kompe-
tent personal, en kompetens som 
grundläggs i skolan och utvecklas 
i näringslivet. Skolan är företagens 
kanske viktigaste leverantör! han-
delskammaren arbetar inom tre 
områden för att bidra till skolans 
utveckling:

mäta och jämföra
att våga mäta och jämföra är en för-
utsättning för att utveckla verksam-
heten och var anledningen till att 
handelskammaren skapade Sveriges 
första ranking av högskolor och 
universitet. Skolor på alla nivåer och 
dess personal skall både utvärderas 
och jämföras. även elevernas presta-
tioner måste mätas, dock framför 
allt mot en absolut kunskapsskala. 
Samtidigt måste duktiga och intres-
serade elever uppmuntras, vilket är 
en av tankarna bakom handelskam-
marens satsning på tävlingar för 
högstadiet. 

incitament och styrning
handelskammaren arbetar också 
med incitament och styrning i 
skolans värld. Styrsystemet och 
ansvarsfördelningen inom grund- 
och gymnasieskolan lämnar mycket 
i övrigt att önska, vilket också 
bekräftas av skolans personal och 
kommunpolitiker. lärarnas status, 
att våga diskutera studieavgifter och 
villkoren för friskolorna är andra 
exempel på frågor som ryms här.

samverkan
Samverkan gör skolan bättre. det 
handlar om samverkan med företag 
men också mellan skolor och kom-
muner för att med gemensamma 
resurser skapa till exempel speciali-
serade yrkesutbildningar. handels-
kammaren har täta kontakter med 
högskolorna och universiteten och 
våra förtroendevalda finns represen-
terade i styrelserna för de sydsven-
ska högre lärosätena.

henrik anderSSOn
henrik.andersson 

@handelskammaren.com 

kunskap och kompetens ger 

l tiMSS, trends in international Mathema-
tics and Science Study, är en internationell 
jämförande studie om elevers kunskaper i 
matematik och naturvetenskap som genom-
förs vart fjärde år. resultaten av tiMSS 2007 
sammanställdes precis innan jul och dessvärre 
är det inga positiva besked för de svenska elev-
erna.

enligt tiMSS 2007 ligger svenska elever 
på genomsnittlig nivå i naturvetenskap, 
men under genomsnittet i matematik både 
i årskurs 4 och 8 och detta i jämförelse med 
övriga eU/Oecd-länder. Jämfört med förra 
tiMSS-undersökningen 2003 har resultaten 

för årskurs 8 försämrats i både matematik 
och naturvetenskap. den negativa utveck-
ling som kunde påvisas mellan 1995 och 
2003 har därmed fortsatt. andelen elever 
som inte kommer upp till den mest grund-
läggande nivån har fördubblats och de elever 
som presterar på den mest avancerade nivån 
har minskat ännu mer. 

den lärarenkät som gjordes i samband 
med tiMSS visar att svensk matematikunder-
visning i mycket större utsträckning ägnas åt 
självständigt arbete utan lärarhandledning än 
i andra länder. 

lS
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Kommunikation som 
fungerar. På alla språk.

Telefon 040-601 97 70 | Skomakaregatan 4, Malmö | malmo@semantix.se | www.semantix.se

STOCKHOLM  GÖTEBORG  MALMÖ  NORRKÖPING  UPPSALA  UMEÅ  HELSNIKI  SAVONLINNA  KAJAANI  STAVANGER

sydsverige får tre spetsutbildningar 

finalklart i språkolympiaden

Pythagoras Quest  
– större än någonsin 
och växer fortfarande
l handelskammarens årliga matematiktäv-
ling pythagoras Quest har inför årets omgång 
vuxit lavinartat och hela 212 högstadie skolor 
deltar. nästan hälften, 89 skolor, finns i Syd-
sverige. Men tävlingen, som startades av 
Malmö Borgarskola och handelskammaren 
för fyra år sedan, har inte bara vuxit utan 
även gått på export. i år tävlar elever i pytha-
goras Quest även i distrikten Stockholm, Upp-
sala, Östergötland, värmland, göteborg och 
Skara borg. 

Syfte med tävlingen är att främja ung-
domars intresse för matematik. eleverna 
kvalar med ett individuellt prov ute på varje 
deltagande högstadieskola. därefter får de tre 
bästa eleverna från varje skola bilda ett lag 
och som sedan tillsammans tävlar om titeln 
”länets bästa matematikhögstadium” i res-
pektive distriktsfinal.

Samtliga distriktsfinaler äger rum den 26 
mars 2009 på den arrangerande gymnasie-
skolan. vinnarna från varje distriktsfinal möts 
sedan i en samlad Sverigefinal som hålls den 
29 maj på Malmö Borgarskola. 

liSa SvenSSOn
lisa.svensson 

@handelskammaren.com 

kunskap och kompetens ger 

l i år är det premiär för tävlingen Språko-
lympiaden, en gemensam satsning på hög-
stadieskolan av Malmö Borgarskola och han-
delskammaren.

tävlingen genomförs under mars månad 
och riktar sig till högstadielever i Skåne. nästa 
år kommer tävlingen att anordnas för hela Syd-
sverige. Syftet är att främja språkkunskaper och 
hålla ett intresse för språk vid liv. näringslivet 
efterfrågar ökade språkkunskaper och skolan 
vill sända ut signalen att språk är ett viktigt 
ämne som inte får hamna i skymundan. 

tyska, franska och spanska
tävlingen anordnas i tyska, franska och span-
ska och innehåller allt från grammatik och 
ordkunskap till kulturkunskaper om landet. 
hela tävlingsförfarandet genomförs på respek-
tive språk och domarna kommer att lånas in 
från bland annat Språk- och litteraturcentrum 
vid lunds universitet. 

kvalet till Språkolympiaden skedde indivi-
duellt ute på de deltagande högstadie skolorna 

l nu är det klart vilka skolor som får prova 
på att starta riksrekryterande spetsutbild-
ningar på gymnasienivå. av 101 ansökningar 
är det tio som får chansen i första omgången 
som drar igång höstterminen 2009. 

Skolverket tog emot 101 ansökningar när 
de under hösten lät gymnasieskolor runt 
om i Sverige söka tillstånd att starta spets-
utbildningar. tio skolor beviljas försöksverk-
samhet i den första omgången med start 
under 2009 och ytterligare tio kommer att 
få starta hösten 2010. 

av de 101 ansökningarna kom hela 22 
stycken från Sydsverige. när beslutet togs av 
Skolverket i samråd med högskoleverket nu 
i januari så föll till slut lotten på tre gymna-

sieskolor i handelskammarens region. 
polhemsskolan i lund får spetsutbild-

ning i fysik och katedralskolan i samma stad 
får spets i historia. ehrensvärdska gymnasiet 
i karlskrona får, med sitt väletablerade sam-
arbete med Blekinge tekniska högskola, en 
av de två eftertraktade spetsutbildningarna 
i matematik. 

handelskammaren välkomnar den här 
typen av satsningar där gymnasieskolor 
satsar gemensamt med lokalt näringsliv, 
olika skolnivåer samt i samarbete med uni-
versitet och högskola. Spetsutbildningar kan 
generera den typen av konkurrenskraft som 
både regioner och företag mår bra av.

lS

sista veckan innan jullovet. Sammanlagt 
har 42 skolor deltagit i kvaltävlingen. de 
fyra bästa skolorna får sedan skicka ett lag 
beståen de av sina tre bästa elever till finalen 
som sker på Malmö Borgarskola.

finalklara skolor
i spanska har följande skolor lyckats ta sig till 
finalen; Bjärehovskolan från Bjärred, Slotts-
stadens skola, Malmö, tunaskolan från lund 
och Söderkullaskolan, Malmö 

i franska är det Bergaskolan i limhamn, 
Mariaskolan/europaportenskolan, Söderkul-
laskolan och Malmö Montessoriskolan, alla 
från Malmö som kommer att tävla i finalen.

i tyska är det linnéskolan, vittra, Slottssta-
dens skola och Söderkullaskolan som ska tävla 
om pengar och ära under finaldagen. 

Finalerna kommer att hållas på Malmö 
Borgarskola 10–12 mars. Först ut är finalen i 
tyska, sedan i spanska och sista dagen är det 
franskans tur. 

lS

Vill du hålla dig uppdaterad om  
Handelskammarens skoltävlingar?
Mer information finns på  
www.pythagorasquest.se eller  
www.sprakolympiaden.se.
Vill ditt företag engagera sig i  
utbildningsfrågor på något sätt?
Kontakta lisa Svensson, tel 040- 
690 24 00 eller lisa.svensson 
@handelskammaren.com
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Under åren 2002–2007 kunde 
nästan alla världens länder upp-
visa goda siffror för sin ekono-
miska utveckling. Bnp växte med 
2–3% i de utvecklade länderna 
och med uppemot 10–12 % i över-
gångsekonomier som litauen. 
de baltiska länderna (estland, 
lettland och litauen) har fram-
gångsrikt lyckats använda sina 
viktigaste tillgångar det senaste 
decenniet. konkurrenskraftig 
arbetskraft, låga energikostnader, 
närheten till viktiga marknader 
i norra europa skapade tillsam-
mans med krafter som outsour-
cing och globaliseringen en stark 
ekonomisk utveckling. 

de snabba förändringarna 
de senaste månaderna med en 
global ekonomisk nedgång har 
redan påverkat ekonomin i Öst-
ersjöregionen negativt. det finns 
nu ett nytt behov att utforska 

Möt krisen med mer affärer  
i Östersjöområdet
Sigitas Brazinskas är handelsattaché på litauens ambas-
sad sedan september 2008. han har en bakgrund från det 
privata näringslivet i litauen, och har också under flera år 
arbetat för lithuanian development agency. inom det aka-
demiska området har Sigitas Brazinskas sysslat med inter-
nationell ekonomi, exportutveckling i vid mening m.m.

existerande handelsmönster och 
se nya möjligheter. 

– det är tydligt att affärer 
baseras på gemensamma fördelar 
och värdeskapande utbyte, säger 
Sigitas Brazinskas. en ständigt 
stärkt konkurrenskraft inom 
näringslivet bygger på framsteg 
inom utbildningsområdet, ökat 
samarbete mellan den offentliga 
sektorn och näringslivet, geogra-
fiska förutsättningar och låga 
transaktionskostnader. en del 
av dessa kan Sverige och litauen 
utveckla tillsammans. 

stigande export till sverige
Sverige är en av litauens vikti-
gaste handelspartners, tillsam-
mans med danmark och polen. 
Under många år har svenska före-
tag stått för en stor andel av de 
utländska direktinvesteringarna 
i litauen, och under senare år 

har även litauiska företag börjat 
investera i Sverige. den litauiska 
exporten till Sverige är stigande 
och handelsbalansen mellan län-
derna utvecklas stegvis mot ett 
mera balanserat handelsutbyte. 

gott rykte
det finns en del ytterliga faktorer 
som talar för fler affärer mellan 
Sverige och litauen. 

– Svenska företag har ett gott 
rykte i litauen och anses inom 
många områden vara långt fram 
med ett starkt fokus på forskning 
och utveckling, menar Sigitas 
Brazinskas. detta är en stark 
drivkraft för fördjupat samarbete 
och bench marking för stärkt 
gemensam konkurrenskraft. de 
svenska bankerna som har en 
mycket stark ställning på alla de 
tre baltiska marknader har en 
lokal kännedom som kan bidra 

till mindre affärsrisker, även om 
de i dagsläget står för en stor del 
av bostadskrediterna. 

Samtidigt som litauen idag är 
välintegrerat med övriga länder i 
norra europa så har landet bibe-
hållit goda affärsrelationer med 
övriga delar av det forna Sovjetu-
nionen. detta kan vara en fördel 
för svenska företag med litauiska 
handelspartners. 

– litauen är tack vare goda 
flyg- och färjeförbindelser inte 
alls långt borta, menar Sigi-
tas Brazinskas. Möjligheter på 
andra sidan Östersjön är något 
det svenska näringslivet borde 
undersöka närmare, det finns 
många goda affärskontakter att 
knyta, speciellt under 2009. 

pOntUS lindBerg
pontus.lindberg 

@handelskammaren.com

i slutet av januari bildades for-
mellt nätverket hh-korridoren 
på färjan aurora i Öresund. 
nätverket skall verka för en fast 
förbindelse mellan helsingborg 
och helsingör. det är de två kom-
munerna och handelskammaren 
som tagit initiativ till nätverket, 
som genom kunskapsuppbygg-
nad, opinionsarbete och lobbying 
skall få till stånd ett beslut om 
förbindelsen. Bland övriga med-
lemmar finns bland andra dansk 

nytt nätverk verkar för en fast 
förbindelse i norra Öresund
För att koordinera arbetet för en fast förbin-
delse har helsingborgs och helsingörs  
kommun tillsammans med handelskammaren 
tagit initiativ till nätverket hh-korridoren. 

erhverv, dansk transport og 
logistik, region Skåne och region 
hovedstaden. tanken är också att 
nätverket skall expandera efter 
hand med fler intressenter från 
olika delar av samhället.

vid mötet konstaterade del-
tagarna att synen på en fast för-
bindelse skiljer sig åt dels mellan 
länderna, dels inom länderna. i 
Sverige finns en stark regional 
uppslutning bakom tanken, 
medan engagemanget från 

regeringen är lite halvhjärtat. i 
danmark fokuserar man på den 
fasta förbindelsen över Fehmarn 
Bält och har ännu inte börjat fun-
dera konkret på norra Öresund. 
på framför allt Själland finns 
också stora investeringsbehov i 
form av den så kallade havne-
tunneln i köpenhamn och den 
femte ringen runt huvudstaden, 
vilka dels prioriteras högre, dels 
är sammankopplade med en fast 
förbindelse. 

flera funktioner
en fast förbindelse mellan hel-
singborg och helsingör fyller flera 
funktioner. den binder samman 
trafiksystemet i Öresund och ökar 
tillgängligheten till Öresundsre-

gionens kärna även från norra 
Skåne och halland. Men en 
tunnel utgör också en viktig del 
för att utveckla den långväga 
tågtrafiken från Sverige till norra 
tyskland och centrala europa. 
dessutom ökar en fast förbin-
delse säkerheten i transportsys-
temet om Öresundsbron inte går 
att använda. handelskammarens 
uppfattning är att en fast förbin-
delse bör vara för både tåg och 
bil. dels för att få ut så stor effekt 
som möjligt av förbindelsen, dels 
för att möjliggöra en finansiering 
med brukaravgifter.

henrik anderSSOn
henrik.andersson 

@handelskammaren.com 
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Medverkade gjorde tor lundqvist 
från Stora enso i hyltebruk, erik 
Johansson från Svensson Wire 
& cable packaging i Falkenberg, 
nicolas hassbjer från hMS indu-
strial networks i halmstad och 
Åsa keller från homemaid i 
halmstad som diskuterade under 
ledning av lill andréasson från 
abFab. 

de konstaterade att de alla 
tillhör ”Fem myror är fler än fyra 
elefanter-generationen”. gemen-
samt för dem är drivkraften att 
prova något nytt och spännande, 
att förverkliga en affärsidé och 
driva affärsutveckling, även i 
ganska traditionella branscher. 

– Som ung har man ofta en 
mer kaxig attityd och visst blir 
det en del klavertramp. Samtidigt 
går man igenom en slags naivitets-
kurva, uttryckte tor lundqvist.

Attityder stora skillnaden
numera hämtar även en vd sina 
barn på dagis och stryker sina 
egna skjortor eller blusar, men 
för övrigt är det sig nog likt. 

– det är inte så mycket en 
generationsfråga, menade erik 
Johansson, utan man är sna-
rare en produkt av sin tid med 

– behåll din kaxiga ödmjukhet
Arenahalland:  Att vara ung VD i Halland

den 6 november samlades vi för att nät-
verka och belysa frågan om hur det är 
att vara ung vd i halland. hur bemöts 
man? Ser man annorlunda på affärerna 
än den äldre generationen?

de värderingsförändringar det 
innebär, managementfilosofin är 
mer eller mindre densamma. det 
är attityderna som är den stora 
skillnaden.

Samtligas erfarenhet är att bra 
support från företagets ägare, sty-
relser eller externa mentorer är 
viktiga. Ju mer man etableras i 
sin vd-roll glider man sedan över 
från mentorskap till nätverkande. 
då är de etablerade nätverken, 
de informella kontakterna eller 
de gamla studiekamraterna lika 
värdefulla och viktiga att upp-
rätthålla. 

Positiv vänskapskorruption  
i halland
på frågan om hur det är att verka 
just i halland kan vi konstatera 
att det förvisso kan vara en utma-
ning att finna bra personal, men 
att det också finns många dri-
vande och aktiva krafter samt en 
positiv vänskapskorruption. 

avslutningsvis hade de en del 
önskningar om förändring och 
goda råd till kommande vd:ar. 
ta bort hela den gamla diskussio-
nen om att vara kvinna och vd. 
Fokusera på ditt mål. Skaffa en 
mentor. rollen förpliktigar – visa 

att du kan och att du bestäm-
mer. Skaffa en bra styrelse och 
bra medarbetare. Sist men inte 
minst, behåll din kaxiga ödmjuk-
het.

diskussionerna och nätver-

kandet fortsatte även under den 
efterföljande måltiden.

kerStin BengtSSOn
kerstin.bengtsson 

@handelskammaren.com

Handelskammaren 
bjuder in till Arenamöten 
runt om i Sydsverige. 
Tanken är att träffas, 
knyta kontaktar och 
belysa ett aktuellt tema.
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blekinge län
AREVA NP Uddcomb AB, 
 Karlskrona
 www.areva.se/uddcomb
Däckcentrum AB, Karlshamn
Däckcentrum AB, Karlskrona
Däckcentrum AB, olofström
Däckcentrum AB, Ronneby
Däckcentrum AB, Sölvesborg
Folkuniversitetet, Karlskrona
 www.folkuniversitetet.se
länsförsäkringar Blekinge, 
 Sölvesborg
 www.lansforsakringar.se
olofström Tryckluftcylinder, Mörrum
Ragn-Sells AB, Kallinge
 www.ragnsells.se
Ragn-Sells Specialavfall AB, 
 Karlskrona
Ölands Ömsesidiga Försäkrings-

bolag, Karlskrona
 www.olandsforsakringar.se

kalmar län
Cleanliness Control Europe AB,
 Kalmar 
 www.cleanlinesscontrol.se
Express logistics Sweden, Kalmar
 www.expresslogistics.se

Folkuniversitetet, Kalmar
 www.folkuniversitetet.se
MaxiGrip AB, Kalmar
 www.maxigrip.se
Ragn-Sells Specialavfall AB,
 Kalmar www.ragnsells.se
Ragn-Sells Specialavfall AB, 

oskarshamn

kronobergs län
Gösta Bergman Åkeri AB, Tingsryd
HomeMaid AB, Växjö
 www.homemaid.se
Ragn-Sells AB, Växjö
 www.ragnsells.se
Tingsryds lBC Ek.För., Tingsryd
 www.tingsrydslbc.se

nordvästra skåne
AREVA NP Uddcomb AB, 
 Helsingborg
 www.areva.se/uddcomb
Biomain AB, Helsingborg
 www.biomain.se
Feelgood Företagshälsovård AB,
 Helsingborg www.feelgood.se
Folkuniversitetet, Helsingborg
 www.folkuniversitetet.se
HomeMaid AB, Helsingborg 
 www.homemaid.se
Interbrands AB, Helsingborg
 www.interbrands.se
Interfreight Scandinavia AB, 
 Helsingborg www.interfreight.se

Kraftringen Energihandel AB, lund
KREAB ENERGI AB, ljungbyhed
 www.kreab-energi.se
Network logistics AB, Helsingborg
 www.network-logistics.com
Ragn-Sells AB, Örkelljunga
 www.ragnsells.se
Scandinavian Shipping AB, 
 Helsingborg
 www.scandinavianshipping.com
Skåne Grus AB, ljungbyhed
 www.skanegrus.se
Svensk Fruktimport i Helsingborg 

AB, Helsingborg
 www.svenskfruktimport.se
Verra AB, Helsingborg

nordöstra skåne
Folkuniversitetet, Kristianstad
 www.folkuniversitetet.se

södra halland
Proove International AB, Falkenberg
 www.proove.se
Ragn-Sells Specialavfall AB, 
 Halmstad www.ragnsells.se

södra skåne
Advokatbyrån Persson & Partners,
 Malmö www.pplaw.se
Advokatfirman Konsultbyrån för 

Marknadsrätt Malmö AB, Malmö
 www.marketlaw.se
Axion Revisionsbyrå AB, limhamn 
 www.axion.se

Baby Boomers, Malmö
 www.babyboomer.se
Bengtsson Media AB, Tygelsjö 
 www.bengtssonmedia.se
Boxon Bags AB, Malmö 
 www.boxonbags.se
Clarion Collection Hotel 
 Temperance, Malmö 
 www.choice.se
Eslöv lund Kraftvärmeverk AB, 

lund
Flink Reklam & Promotion AB,
 Malmö www.flinkreklam.se
Folkuniversitetet, Malmö
 www.folkuniversitetet.se
Hela Skåne, Malmö
 www.helaskane.se
Hälsoakademin Europa AB, Malmö
 www.haen.se
IMS Nonwoven AB, Ystad
 www.imsnonwoven.com
Kraftringen Elförsäljning AB, lund
Kraftringen Produktion AB, lund
Kraftringen Service AB, lund
Kulturlänk AB/drottningtorget1.se,
 Malmö www.kulturlank.nu
lunds Energi AB, lund
 www.lundsenergi.se
Malmö Arena, Malmö
 www.malmoarena.com
Meritmind AB, Malmö
 www.meritmind.se
olanders Hyrverk AB, Malmö
 www.hyrverket.se
oVK Service, löddeköpinge

l Bakom det fyndiga namnet hela Skåne 
gömmer sig ett engagerat team som, enkelt 
uttryckt, erbjuder en kontakt som kan vara 
vägen att nå inte mindre än 2.637.000 skån-
ska läsare. Företaget är ett annonssamarbete 
mellan samtliga skånska prenu-
mererande morgontidningar, det 
vill säga Sydsvenskan, Skånska 
dagbladet, kristianstadbladet, 
ystad allehanda, trelleborgs 
allehanda, norra Skåne samt 
helsingborgs dagblad med edi-
tionerna landskrona posten och 
nordvästra Skånes tidningar.

– vi startade i maj 2006. inom 
media är det vanligt att olika 
ägarbolag samarbetar när det 
gäller säljbolag, berättar robert 
Bäcklin, vd på hela Skåne.

Bland kunderna finns till exempel regio-
nala detaljister och många starka varumärken 
inom livsmedel. För att ytterligare fokusera på 
riksannonsörer öppnades, utöver Malmökon-
toret med 8 medarbetare, ett säljkontor med 
10 personer i Stockholm i början av 2009.

hela Skåne erbjuder inte bara annonser i 
morgontidningen, utan även medverkan på 

säljes:  
hela skåne

tidningarnas webplatser. Under 
benämningen Målgruppsinrik-

tade paket finns en hel del spännande. look 
Media satsar på utomhusreklam i många olika 
former. ditt budskap kan till exempel köras 
runt på en vespa, cykel eller via helikopter. 
eller fästas på cyklar i form av sadelskydd 
eller projiceras på en fasad på orten!

– Med look Media-konceptet kan vi möta 
önskemål om anpassad exponering på allmän 

plats. Ofta paketerar vi flera olika kanaler i 
kampanjen. det gäller inte bara i Stockholm, 
göteborg, Malmö och köpenhamn där vi är 
etablerade, utan vi jobbar dit kunden vill, när 
han vill. Företagen använder detta i allt från 
mässmedverkan, nyöppning av lokaler samt 
lanseringar, säger robert Bäcklin.

robert Bäcklin menar att de, liksom 
många, känner av konjunktursvängningen 
och upplever en minskad annonsingång 
främst på motorsidan samt inom platsan-
nonsering.

– Men vi ser ändå positivt på 2009. vi 
verkar i en region som är hetare än någon 
annan i Sverige just nu. Och vi säljer starka 
tidningar med en hög räckvidd. n

Med Look Medias uppseendeväckande reklam-
skyltar i olika former når man kunderna var som 
helst, när som helst.

Det var som annonschef 
för Sydsvenskan som 
Robert Bäcklin tog initia-
tivet till Hela Skåne.

Fakta 

Hela Skåne når 879.000 läsare varje dag.

Källa: Orvesto konsument helår 2006.
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l Har du frågor som rör import, export, handels-
procedurer, tull eller något annat inom internationell 
handel? Då är du välkommen att fråga Handels-
kammarens egen expert Per Anders lorentzon.

Skicka in din fråga! 
per anderS lOrentzOn

peranders.lorentzon 
@handelskammaren.com

hänföras till leveransmånaden.” 
alltså, ingen rapport i intrastat 
förrän leveransen sker.

Om du inte har intrastat-
handledningen så kan du ladda 
ner den från ScB:s hemsida www.
intrastat.scb.se

Internationell handel  
– fråga experten!

Per Anders 
lorentzon är 
även förfat-

tare av ”Stora Importhandboken” 
(liber). Boken går att beställa på 
tel 040-690 24 00 eller köpa i 
närmaste bokhandel.

importavgifter i Australien
Vi har en kund i Australien som 
vi önskar skicka vår produkt till 
och undrar om ni kan svara på 
vår fråga. Finns det några import-
avgifter där? Om det gör det, hur 
gör vi för att inkludera denna 
kostnad direkt vid leverans?

Tacksam för svar!
Mvh

Malin Olsson, Malmö

i australien tar man ut tullavgif-
ter för de flesta produkter. dessa 
avgifter varierar beroende på pro-
duktslag och det tullstatistiknum-
mer som de är hänförliga till. ett 
sätt att ta reda på vilka importav-
gifter som tas ut är att gå in på 
”Market access database” http://
mkaccdb.eu.int/mkaccdb2/ind-
expubli.htm. välj därefter ”app-

lied tariffs database”. då får du 
tillgång till tulltaxan i cirka 100 
länder. Om du anger land och de 
4 eller 6 första siffrorna i tullsta-
tistiknumret kan du se hur höga 
importavgifterna är. 

Som leveransvillkor ska du 
ange delivered duty paid eller 
ddp, destinationsorten i austra-
lien samt hänvisa till incoterms 
2000. Om du kommer överens 
med kunden kan du göra tilläg-
get ”vat excluded” som innebär 
att eventuell moms i australien 
belastar köparen och inte dig som 
leverantör.

faktura och leverans  
i olika månader
Hej Per Anders!
Jag har en fråga till dig.  

Vi har en del kunder där jag 

måste ta ut en faktura först för att 
de i sin tur ska begära förskotts-
betalning av sin kund. Då kan 
det vara så att jag exempelvis har 
gjort en faktura i november men 
att leveransen kommer att ske i 
december eller i januari. När skall 
jag ta med fakturan i Intra stat-
redovisningen? I faktureringsmå-
naden eller leveransmånaden?

Hälsningar
Berit P

hej Berit,
Jag tittade i ScB:s intrastat-hand-
ledning och där står det att: 

”Med rapporteringsmånad av -
ses den månad under vilken varor 
tas emot (införsel) eller avsänds 
(utförsel). även om fakturan är 
daterad tidigare eller senare än 
leveransmånaden, ska uppgifterna 

oxford Research AB, Malmö
 www.oxfordresearch.se
oyra Rekrytering & Mångfalds-

utveckling, Malmö
 www.oyra.se
Preventia AB, Bjärred
 www.preventia.se
Qlucore AB, lund
 www.qlucore.com
Ragn-Sells AB, Eslöv
 www.ragnsells.se
Ragn-Sells AB, Malmö
Ragn-Sells AB, Tomelilla
Ringsjö Energi AB, Eslöv
 www.ringsjo-energi.se
Scandinavian & UK Machines AB,
 Malmö
 www.scand-uk-machines.com
SEB, lund
 www.seb.se
Sibbarps International AB, Malmö
 www.sibbarp.se
Site of Knowledge Group AB, lund
 www.siteofknowledge.se
Triple Promotion AB, Malmö
Vectis Development AB, Malmö
 www.vectis.se

samt
Danish Chinese Business Forum,
 Köpenhamn
 www.dcbf.dk
Kama Produkter AB, Nödinge
 www.kamaprodukter.se
MT Højgaard a/s, Söborg
 www.mth.dk
Ragn-Sells AB, Vetlanda
 www.ragnsells.se
Ragn-Sells AB, Värnamö
Svenska Bostadsfonden Manage-

ment AB, Stockholm
 www.svenskabostadsfonden.se

medlemsförmån  
– vip-kort till  
bella center 2009
l Alla medlemmar i Handelskammaren får ett VIP-kort till 
Bella Center. Du kan enkelt ta Öresundtågen och Metro till Skan-
dinaviens största mäss- och kongresscentrum som ligger i stads-
delen Örestad i Köpenhamn. Kortet, som är ställt till VD/platschef, 
gäller för fri entré för två personer till mässor och utställningar 
som arrangeras på Bella Center. Se nedan för några kommande 
arrange mang. Mer information finns på www.bellacenter.dk. 

13–15/2 MC SHOW ’09
 ASP EVENT og Motorcykel Importør Foreningen er arrangør 

af udstillingen MC SHoW ’09 som er Danmarks største. 

22–25/2 TEMA 2009
 Mässa för Hotel Restaurant & Catering. International Food 

Fair of Scandinavia. Copenhagen Wine & Spirits Show. 
Storkøkken. 

5–7/3 Scandefa
 Skandinavisk dentalmesse 

14–15/3 Loppemarked i Bella Center
 Skandinaviens største mødested for samlere og alle med 

interesse for gamle ting og genbrug. 

28–29/3 Cph Moda Outlet
 Udstilling i Bella Center med salg af restpartier og kollek-

tionsprøver til både kvinder, mænd, børn samt boligen 

31/3–2/4 ScandBuild 2009
 Skandinavisk byggefagmesse 

24–26/4 Bolig i Bella
 Danmarks nye bygge- og boligmesse
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l Handelskammaren arrangerade 110 välbesökta evenemang under 
förra året. Allt för att erbjuda medlemmarna kontakter & kunskap. 
Ämnesområdena spänner över ett brett spektra och många gånger 
samarbetar vi med medlemsföretag. Inte konstigt med tanke på den 
oerhörda kunskap som finns hos företagen. 

Här nedan finner du en del av de aktiviteter som står till buds under 
våren 2009. Fler kommer! Vi sänder inbjudningarna regionalt via 
e-post och brev, beroende på vilken distributionsform du valt. 
Ta för vana att ofta kika in på www.handelskammaren.com under 
kalendarium. Där hittar du alltid aktuell information om Handelskam-
marens event och kan anmäla dig direkt. Tänk på att medlemskapet 
omfattar alla på ditt företag så tipsa gärna kollegorna om arrange-
mangen. Väl mött i vår! 

23/2  Malmö Chinese Business club 
24/2  Ronneby Arena Blekinge – mötesplats för näringslivet 
25/2  Växjö Kurs – Praktisk hantering av exportdokument 
26/2 Kalmar Kurs – Använder du rätt leveransvillkor? 
26/2 Malmö Modet sviker när konjunkturen viker 
5/3  Malmö Seminarium om Hong Kong 
5/3 Helsingborg Skydda ditt företag 
10/3 Malmö Skydda ditt företag! 
10/3 Halmstad Modet sviker när konjukturen viker 
11/3 Kalmar Modet sviker när konjunkturen viker 
12/3 Växjö Modet sviker när konjunkturen viker 
12/3 Ronneby Modet sviker när konjunkturen viker 
17/3 Helsingborg Kurs – lär dig tulldeklarera vid import! 
24/3 Malmö Mentorträff för Handelskammarens nätverk  

för Unga ledare
25/3 Malmö Nätverksträff
26/3 Helsingborg Modet sviker när konjunkturen viker 
26/3  Ljungby Vem står risken för godset/varan? 
31/3 Ronneby Skydda ditt företag! 
31/3 Kalmar Skydda ditt företag! 
21/4 Helsingborg Rembursseminarium 
28/4  Malmö Kurs – Använder du rätt leveransvillkor? 
28/4 Malmö Företagsbesök hos Hilanders 
  
Vi reserverar oss för eventuella ändringar.

chinese business club
l Många Sydsvenska företag 
gör affärer med Kina eller har 
verksamhet i landet. I nätverket 
Chinese Business Club möts de 
redan aktiva med de som undersö-
ker möjligheterna att starta upp. 
Syftet är att utbyta erfarenheter 
och få tillgång till ny information. 
Ett liknande nätverk finns för affä-
rer i Östersjöområdet, Baltic Sea 
Business Club. Kontakta lisbet 
Wirsén om du är intresserad, 
lisbet.wirsen@handelskammaren.
com.
 

bäst i landet?
l Handelskammaren har många 
experter knutna till sig. En av 
landets främsta inom import- och 
exportrelaterade frågor är Per 
Anders lorentzon. Missa inte hans 
utbildningar inom Praktisk hante-
ring av exportdokument, leverans-
villkor och Tulldeklarera vid import 
med flera som arrangeras runt om 
i Sydsverige. Många företag tar till 
vara hans kunskap genom skräd-
darsydda internutbildningar. Eller 
genom att utnyttja den kostnads-
fria rådgivning som ingår i med-
lemskapet i Handelskammaren. 

26/3 transportseminarium i Ljungby
l Vem står risken för godset/varan? Välkommen till ett seminarium 
som handlar om transporträtt och transportförsäkring. I takt med 
att världen krymper när det gäller kommunikation, växer behovet av 
att se över och skapa villkor för hur gränssnitten ska se ut mellan 
de olika parter som kommunicerar med varandra. Det är viktigt att 
se över vad varje part har för ansvar, om något skulle gå snett.

Arenablekinge i ronneby
l Sätt ett kryss i almanacken redan nu för den 24/2! Missa inte 
möjligheten att knyta nya företagskontakter. Arenablekinge ger dig 
en möjlighet att möta andra företag, organisationer och entrepre-
nörer samtidigt som du får ta del av intressanta föredrag och 
diskussioner på temat ”Tillväxt med entreprenörskap – Hur skapas 
nya affärsverksamheter?”

21/4 rembursseminarium i helsingborg
l Under denna dag lär vi oss mer om rembursens funktion, regelverk 
och handläggning. Vi avslutar med en workshop i syfte att förbättra 
deltagarnas kunskaper om vanliga misstag, vad man bör tänka på och 
hur man undviker fallgropar. Välkommen till en lärorik dag!

seminarium med säPo – 
skydda ditt företag! 
l Kan man som företagare värja sig mot 
de hot som finns i vår vardag? Den nya 
globaliserade världen och det förändrade 
säkerhetsläget gör det svårare att skydda 
sig. Men behöver man skydda sig, och vad 
ska man i så fall tänka på? Välkommen till 
intressanta träffar där representanter från 
SÄPo kommer att berätta om hur man i 
dagens moderna samhälle kan identifiera 
tänkbara hot och hur man minimerar 
risken för att bli utsatt.

sviker modet när  
konjunkturen viker?
l Under dessa seminarier, som äger rum på 

olika platser i Sydsverige, tar vi vara på kun-
skap som finns hos Queep. I sämre tider är det 

extra viktigt att företag inte tar den enkla vägen till 
kortsiktiga men ohållbara resultat, utan arbetar långsiktigt och sätter upp 
ambitiösa mål i verksamheten samt hittar vägar att nå dem. Ambitiösa 
mål utmanar och leder till nya sätt att arbeta och att förändring kommer 
till stånd innan det är kris. Bra företag arbetar långsiktigt och ingjuter 
mod i sina medarbetare att våga sätta ambitiösa mål. Det skapar sunda 
företag och minskar effekterna av en lågkonjunktur.
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l Den 1/2 började Maria af Trampe, 48 år, som Handelskam-
marens nya regionchef i Kronoberg och södra Halland län. Hon 

efterträder David Svensson som numera är 
VD på Videum i Växjö. Maria, som är civil-
ekonom, har lång erfarenhet från bankvärl-
den där hon arbetat med företagskunder 
både inom Nordea i Stockholm och på 
Swedbank i Växjö. 

Efter att i perioder varit verksam i 
london och New York återvände Maria för 
ett par år sedan till hembygden och har 
nu senast framgångsrikt drivit Gransholms 
Herrgård AB i Gemla. Nu står antikvitets-
firman väl förankrad och drivs av vidare av 
kompanjonen och äkta maken.

– Efter att etablerat Gransholm såväl i Sverige som interna-
tionellt var det dags att göra något annat. Handelskammaren är 
ett seriöst nätverk och det känns roligt att få arbeta med företag 
i gen, säger Maria. 

Maria kommer att inleda med att träffa som många medlem-
mar som möjligt och hoppas särskilt kunna fånga upp vad före-
tagen saknar i sitt medlemskap.

– Utifrån detta hoppas jag komma med nya initiativ som 
innebär ytterligare konkret leverans i medlemskapet. Regionen 
är full av duktiga entreprenörer som kan dra stor nytta av möj-
ligheterna med nätverket inom Handelskammaren, säger Maria.

Tommy Lindqvist

Kerstin Kindstrand 

Nicole Englund

vi riktar ett stort tack till 
l Den sista april går Tommy lindqvist i pension. Tommy kom 
till Handelskammaren 1995 som regionchef för Nordvästra 

Skåne. Ambitionen var, från första dagen, inställd 
på att öka såväl medlemskretsen som medlemsnyt-
tan, vilket lett till många företagskontakter under 
åren. Tommy har på företagens uppdrag engagerat 
sig i regionens näringspolitiska agenda, inte minst 
etableringen av International School of Helsingborg 
som växt till i nuläget 450 elever. Han har också 
under många år deltagit i den innersta kretsen kring 
Näringslivsdagarna i Helsingborg samt varsamt 

odlat ett betydelsefullt nätverk. Även gamla rävar behöver utma-
ningar och 2005 fick Tommy även ansvaret för region Nordöstra 
Skåne. Tommy är en aktiv person som framöver får mer tid till 
golf och andra fritidsaktiviteter. Ett och annat styrelseuppdrag 
finns på också på agendan.

l Den 26/2 lämnar Kerstin Kindstrand Handelskammaren med 
pension. Kerstin har gedigen kunskap om såväl det småländska 

näringslivet som internationell handel och är alltid 
vänligt tillmötesgående oavsett vad det gäller. Det 
var 1985 som Kerstin inledde sin bana på dåva-
rande Kronoberg och Blekinge Handelskammare. 
På huvudkontoret i Växjö var arbetsuppgifterna 
skiftande och det är med trygg hand som Kerstin 
sedan dess hjälpt företag bland annat med råd-
givning, intyg och ATA-carneter, ett uppdrag som 
fortsatt även efter sammanslagningen med Skånes 

Handelskammare 1988. Under alla år har Kerstin varit en 
uppskattad medarbetare som också stöttat inte mindre än fem 
regionchefer. Pigga Kerstin ser fram emot att få ta dagen som 
den kommer, umgås med familj och vänner samt att åter få tid 
att öka engagemanget i föreningslivet.

Maria af Trampe Agneta Lindroth

handelskammarens nya regionchefer

vi välkomnar även
l Vi välkomnar Nicole Englund, 39, som ersätter Kerstin Kind-
strand inom affärsservice på Växjö-kontoret. Positiva Nicole 

som har rötter i Holland, kommer närmast från 
Carrier i Ingelstad där hon varit verksam bland 
annat som innesäljare och orderadministratör för 
flera länder. Dessförinnan var Nicole bland annat 
Teamleader Service logistics Supplier Interface på 
Ericsson i Karlskrona. Det var på Carrier som Nicole 
först kom i kontakt med Handelskammaren och när 
företaget drog ned på verksamheten tog hon kon-
takt med förre regionchefen David Svensson för att 

den vägen hitta kontakter till nytt jobb. 
– Det ska bli roligt att närmare lära känna medlemsförtagen. 

Jag har i hela mitt yrkesverksamma liv arbetat med internatio-
nell koppling och det känns bra att få använda denna erfaren-
het i mitt nya jobb, säger Nicole.

l Det blir ett byte av regionchef även i Nordvästra och Nord-
östra Skåne under våren. Det är Agneta lindroth, 43 år, som 

den 1/3 tar över regionchefsrollen då 
Tommy lindqvist går i pension. Agneta är 
också civilekonom och har arbetat med 
företagsrådgivning inom bankväsendet. 
Hon har sedan augusti i fjol varit verksam 
som projektledare inom Handelskamma-
rens avdelning för affärsservice och har 
redan hunnit bekanta sig med en del av 
medlemsföretagen i regionen. 

– Det är väldigt roligt med alla nya 
kontakter och det är positivt att alla är så 
välkomnande, säger Agneta. Jag brinner 
för att företagen ska skapa bra kontakter 

och förutsättningar för att utveckla affärerna ytterligare. Bland 
annat kommer jag att jobba för att ha så många intressanta 
arrangemang och nätverk i regionen som möjligt.

eu-strategin om Östersjön
l Handelskammarens VD Stephan Müchler medverkade bland 
annat som talare vid EU-kommissionens konferens för nyckel-
aktörer i den kommande Östersjöstrategin. Konferensen ägde 
rum i Rostock den 5 februari. Stephan Müchler är ordförande 
i Baltic Sea Chamber of Commerce Association. EU-strategin 
kommer troligen att omfatta 10-15 sidor och fokusera på miljö, 
ekonomi, tillgänglighet och säkerhet. Den viktigaste bestånds-
delen i strategin blir den rullande aktionslistan på olika projekt 
och satsningar i Östersjöregionen. Handelskamrarna runt Öster-
sjön har under höstens diskussioner om EU-strategin framförallt 
poängterat att strategin bör innehålla instrument som identifierar 
och hanterar viktiga frågor. En avgörande framtidsfråga är också 
ett fördjupat samarbete i Östersjöområdet mellan medlems-
länderna i EU och Ryssland.



Avsändare:

Sydsvenska Industri-  
och Handelskammaren

Skeppsbron 2 
211 20 Malmö

B Posttidning

Eurotak AB, Spjutvägen 5, 175 61 Järfälla 
Tel: 08-795 94 80. Fax: 08-761 61 53 

E-post: info@eurotak.se
Auktoriserade Derbigum-entreprenörer över hela landet

www.derbigum.nu
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Kvibille mejeri 
har nytt derbigum-taK

• Derbigum ligger tryggt i 25-30 år 
• Derbigum har högsta brandklass 
• Derbigum har 10+5 års garanti 
• Derbigum har ISO 9001:2000 certifikat 
• Derbigum har ISO 14001 certifikat
• Derbigum är P-märkt av SITAC 
• Derbigum kräver minimalt underhåll 
• Derbigum kan återvinnas helt
• Derbigum är ett bra miljöval

Kvibille Mejeri, med mycket gamla traditioner, ingår i Arla 
Foods och så här står det bl a i deras miljöpolicy: "Vi ska 
uppmuntra våra leverantörer att utveckla och erbjuda miljö-
vänliga produkter och tjänster, i linje med våra  
krav. Vi ska spara energi och råvaror genom  
att löpande minimera förbrukningen".      

Derbicolor minskar energiförbrukningen och ...

... ger dig ett bekymmersfritt takägande.

vit derbicolor, 
som dessutom 
sparar energi

nyla
gt

Vi kunde inte ha sagt det bättre: Täta Tak med 
Derbigum sparar energi och är dessutom det miljövänliga 
valet.
     Vit Derbicolor ligger nu på det stora taket och gör att 
solvärmen reflekteras bort. Därför behöver inte lokalerna 
kylas så mycket. Det nya tätskiktet har helklistrats på den 
gamla takytan, som prepa-rerats för att fungera som ett 
bra underlag.
     Ytterst handlar det om ekonomi. Kvibille Mejeri minskar 
sina energikostnader och gör ett bra miljöval. Dessutom får 
de ett tak med långsiktig trygg funktion, låga underhållskost-
nader och extremt lång avskrivningstid. 
     Även gamla traditioner behöver ett tätt tak. Tak som 
skyddar verksamheten så att traditionerna kan föras vidare 
in i framtiden. Kvibille Mejeris nya tak ligger tätt och tryggt 
i minst 25-30 år, oftast längre, enligt undersökningar gjorda 
av Statens Provningsanstalt.       
     Arbetet genomfördes av vår auktoriserade Derbgum-
entreprenör Hallandstak AB i Halmstad. 
     Täta Tak med Derbigum är rätt val för dig som tänker 
och agerar långsiktigt.


